



# פרי קודש היולאים

לעילוי נשמת  
הרה"ח נחמי' בן הרה"ח  
מנחם צבי לאזאר ז"ל,  
(אביו של הרה"ח חיים  
יתזקאל ז"ל חתן הגי"ר  
שלמה הירש זצ"ל חתן  
רבינו הגה"ק זצ"ל)  
נלב"ע כ"ב שבט תרפ"ז  
תנצב"ה

פר' משפטים - שקלים תשפ"ג

בס"ד, גליון מס' 50

מתורתו ומורשתו של רבינו הגה"ק הילל זצ"ל  
אברק"ק סארעגען זי"ע

## פר' משפטים

להביא את בעלי הדין שיסכימו להתפשר לפנים משורת הדין

### וְאֵלֶּה הַמִּשְׁפָּטִים אֲשֶׁר תִּשִׂים לְפָנֶיךָ

(שמות כא, א)

ומבזים זה את זה.

כתב בעל הטורים "המשפטים", נוטריקון ה'דיין מ'צווה ש'יעשה פ'שרה ט'רם י'עשה מ'שפט. אש"ר, נוטריקון א'ים ש'ניהם ר'וצין".

לכן ציווה הקב"ה שישבו סנהדרין אצל המזבח שם נאמר "ולא תעלה במעלות על מזבחי", וילמדו משם ק"ו אם על אבנים שאין בהם דעת להרגיש בבזיון כך, חבירו לא כ"ש, וממילא יוכל הדיין לעשות פשרה למען השלום. (ח"א רז)

הנה בכוא הדיין לפשר בין בעלי הדין, מבקש הוא שכל אחד יוותר מקצת הטענה, באופן שיוכל לגמור הדין בשלום ולא להשאיר המריבה ביניהם, אך הדבר קשה מאד מפני שמריבים זה עם זה

הגומל חסד עם העני נותן לו חסל העני

### אִם כֶּסֶף תִּלְוֶה אֶת עַמִּי אֶת הָעֲנִי עִמָּךְ לֹא תִהְיֶה לוֹ כְּנֹשָׁה

(שמות כב, כד)

משל העני הוא נותן לו, וחסד הוא לו שמן השמים מחשבין לעשיר שכר כאילו הוא הנותן, ע"ד הכתוב (דברים כד יג) "ולך תהי צדקה". וזהו שאמר הכתוב "אם כסף תלוה את עמי", כאשר תעשה גמילות חסדים עם העני, תדע לך ש"את העני עמך", שבגללו הנך עשיר ובגללך הוא עני, שממונו ניתן לך כדי שתתנו לו ויחשב לך צדקה, ולכן "לא תהי לו כנושה", כי האמת הוא שמשלו נתת לו. (ח"א ר"ז)

אמרו חז"ל (שמות רבה לא, ה; תנחומא משפטים ט) שבקש דוד המלך שלא יהיו עניים בישראל וכולם יהיו בשוה, והשיב לו הקב"ה אם כולם שוים מי יכול לעשות חסד. פירוש שמה שיש עשירים בעולם, היינו כי הם קיבלו מן השמים את ממונו של העני, כדי שעל ידי כך יוכלו לקיים מצות צדקה וחסד.

ומעתה אל יתרעם העשיר בעסקו בגמילות חסדים עם העני, כי

כעוואים אדם צעיר שהסתלק מן העולם יש לפשפש במעשים

### וְאֲשֶׁר לֹא צָדָה וְהֶאֱלָקִים אָנֹּה לִידּוֹ וְשִׁמְתִי לָךְ מְקוֹם אֲשֶׁר יָנוּס שָׂמָּה

(שמות כא, יג)

על הפסוק (שמות כב, ה) "כי תצא אש ומצאה קוצים וגו'". וזהו שאמר הכתוב "ואשר לא צדה", כאשר רואים אדם שנפטר מן העולם כאשר לא הספיק להכין צידה לדרך כי נפטר בצעירותו, "ושמתי לך מקום אשר ינוס שמה" על כל אחד לפשפש במעשיו אולי הוא הגורם לכך ועליו לשוב בתשובה. (ח"א רח)

הנה כאשר נפטר אדם לעת זקנתו, הרי שהי' לו זמן להכין צידה לדרך ל"אורחא רחיקתא" לעולם הבא. אבל הנפטר בצעירותו לא הספיק זאת כל כך, והחי יתן אל לבו אם הוא הי' הגורם לו כך, כי לפעמים בעון אבות בנים מתים (עיין שבת לב, ב), או לפעמים עבור מעשיהם של רשעים הצדיקים מתים, כמו שאמרו חז"ל (בבא קמא ס, א)

## ברכת מזל טוב

לצאצאי רבינו הגה"ק זצ"ל

הרה"ח ר' חנינא צבי פרקש שליט"א ובנו הרב ר' יצחק שלמה פרקש שליט"א לרגל נישואי הבת-הנכדה תחי' עב"ג

החתן זאב שמואל ני"ו בן הרה"ח ר' יצחק אייזיק שפירא שליט"א מאסרוד.

החתונה תתקיים בעו"ה ביום ד' פרי' תרומה א' אדר, באולמי "ארמונות חן" בבני ברק.

יהי רצון שהזיווג יעלה יפה ויזכו לרוות מכל יוצי' רב תענוג ונחת וקדושה לתפארת אבות, ויתקיים בהם "בגלל אבות תושיע בנים ותביא גאולה לבני בניהם", אמן.

"...ואולי אם המצא תמצא איזה דברי אגדה אשר ראוי לאמרם בשבילי, אולי אבנה גם אני בעבורכם..." (שם בהקדמה)

"וזאת באתי לרשום איזה ליקוטים למען ירוץ הקורא, ולאמר בשבילי איזה דבר בכל שבוע..." (קודש היולאים ח"א עמ' ז)

## יומא דהילולא

### לקראת יומא דהילולא של רבי אליעזר שלמה פאללאק ז"ל

בנו של רבינו הגה"ק זצ"ל  
נלב"ע כ"ד שבט תרפ"ה

הרבני ר' אליעזר שלמה פאללאק ז"ל נולד בשנת תרי"ב, לאביו רבינו הגה"ק רבי הילל זי"ע. בהיותו כבן כ"ב שנים, בל"ג בעומר תרל"ד נשא לאשה את מרת מרים בתו של הרבני רבי ישראל יונתן בנימין כהנא, שהיה מנכבדי ק"ק קלויזנבורג ופרנסיה. כמחותנו של רבינו הגה"ק זי"ע זכה ר' יונתן בנימין לקרבתו, ואירחו בביתו בכל עת הגיעו לקלויזנבורג. בשו"ת אבני צדק להגה"ק בעל הייטב לב זי"ע (חאו"ח סי' סג) מופיעה תשובתו, "לכבוד אהובי ידיד נפשי הרבני המופלג בתורה ויראה הנגיד הקצין מו"ה ישראל יונתן בנימין כהנא". בשו"ת מראה יחזקאל מופיעים בין תומכי מעות קדימה מק"ק קלויזנבורג, מהו' ר' יונתן בנימין כהנא, ומהו' שלמה אליעזר פאללאק [יצויין שבראש התורמים מהעיר סאסרעגען מופיע הרב המאה"ג מהו' הילל נ"י]. בערך בשנת תרנ"ה עלה הר"ר יונתן בנימין ז"ל לירושלים עיה"ק, ושם מנוחתו כבוד.

ר' שלמה אליעזר התיישב בעיר מגורי חותנו, ועם השנים היה גם הוא לאחד מנכבדי הקהילה אשר תרם להנהגתה ולחיווק מפעלי התורה והחסד בקרבה. בספר הזכרון לקהילת קלויזנבורג מובא שבשנת תרנ"א שימש ר' שלמה פולק כסגנו של ראש הקהל, ובהמשך השנים אנו מוצאים אותו כסגן נשיא חברת "בית אברהם" ע"ש מרן הכתב סופר זי"ע. החברה הוקמה בעיקר למטרות צדקה וחסד, וסיוע בצרכי רפואה, וחבריה התפללו בבית כנסת משלהם. בשנת תרנ"ח, הוקם בעיר בית הכנסת של חברת ש"ס, לחיווק לימוד הגמרא בקרב בעלי הבתים בקהילה. ר' שלמה היה ממקימי בית הכנסת, ושימש כנשיאו הראשון.

לפרנסתו עסק במסחר יינות, תחילה כשותף לחותנו, ואחר כך הפך לעצמאי. הוא היה גם ממונה על הכשרות בבית חרושת גדול למשקאות חריפים, שהיה בבעלות נכרים [אחרי פרישתו התמנה לתפקיד זה הר"ר מרדכי ביקסנשפאנר, זקנו של ש"ב הר"ר ישראל מרדכי הי"ן].

מהכיתוב על מצבתו של ר' שלמה אליעזר עולה כי בחייו האישיים סבל מכאובים ועגמת נפש. מבין חמשת ילדיו, שנים נפטרו בילדותם. על בנו שמואל [המכונה שאנדורן] ידוע שהיה מפעילי הקהילה בקלויזנבורג, עד להילקחו לכבשני אושוויץ עם אשתו ובניו, הי"ד. כהיום, אין מידע על צאצאים קיימים של ר' שלמה אליעזר ז"ל.

לדורות תיזכר זכותו של ר' שלמה אליעזר ז"ל, אשר הביא לאביו רבינו הגה"ק זי"ע קונטרס כרוך, והפציר בו לשוב ולכתוב את חידושי תורתו, למען יעמדו לדורותיו, להורות את הדרך ילכו בה בעבודת ה' וביראה טהורה. מקונטרסים אלו יצא לאור בדורנו הספר "קודש הילולים". וכך כתב רבינו בהקדמותיו לחיבורו: "...ובהיות שבני רחמי מו"ה אליעזר שלמה נ"י ר' יאריך ימיו ושנותיו, ביקש ממני בבקשה לרשום על התורה לכל הפחות איזה דברי אגדה ותוכחת מוסר על כל וגם שלח לי הפנקס הלז, הרשתי לעצמי להתפלל לד' שיחי' בעזרי בזכות חורי ומורי לכתוב איזה אגדה ותוכחת מוסר וכו'... וג"כ בתבתי רק לעשות רצון בני רחמי שביקש ממני להיות לזכרון וכו' בהיות בני רחמי הרבני מו"ה אליעזר שלמה נ"י אשר ביקש ממני למלאות שאלתו ולכתוב עה"ת הקדושה וכו' ושלח לי ג"כ הספר הלז וכו'...".

בהקדמה למדורה בתרא הוסיף וכתב: "...וד' עורר לב בני רחמי בני אהובי מו"ה אליעזר שלמה נרו יאיר בכה ויתחנן לפני להניח לו איזה ברכה וגם שלח לי הפנקס הלז לרשום איזה אגדה על התורה"ק לאמור בשמי להיות לזכרון טוב והנה אומר לו ישר בוחך וחילך, ד' יברך אותך וכל אשר לך וכו'...".

ר' שלמה אליעזר נלב"ע ביום כ"ד שבט תרפ"ה, והובל למנוחות לסאסרעגען על יד ציון אביו זי"ע. וכך נחקק על מצבתו:



פ"ט [=פה טמון]  
איש צדיק תמים בדעותיו  
אהוב למעלה בעיני השם  
כי שמר מצותיו ותורתו נצר  
ונחמד למטה בעיני הבריות  
במשאו ומתנו בנחת ועונה  
ועל אשר יאהב ה' יוכיח  
כלה ימיו במכאובים ורעות רוח  
ה"ה מו"ה שלמה אליעזר  
אב"דפ"ה  
נפטר בקלוז' בן ע"ג שנה  
כ"ד שבט תרפ"ה  
והובל לקבר ביום כ"ה  
תנצב"ה

## יומא דהילולא

לקראת יומא דהילולא של הגאון רבי בנימין זאב קראוס זצ"ל

חתנו של רבינו הגה"ק זצ"ל

נלב"ע כ"ו שבט תרפ"א

להלן תמצית מתוך פרקי התולדות שנדפסו בסוף ספרו 'מראה הבזק'.

הרב בנימין זאב נולד ב"ב אדר שני תרי"ג בכפר סולאד שבדרום הונגריה, להוריו היראים והשלמים, רבי אליעזר צבי ומרת פיילא ע"ה. משחר נעוריו היה חפצו בתורת ה' והגה בה בשקידה רבה. בטרם הגיעו לגיל מצוות שלחוהו הוריו ללמוד בישיבותיהם של כמה מגדולי הדור, תלמידי מרן החתם סופר. בחודש אייר תרכ"ט התעלה ללמוד במעלה הרמה בפרעשבורג, בנשיאותו של מרן הכתב סופר, ובהמשך של בנו מ"מ בעל השבט סופר זכ"ע.

עוד בימי בחרותו הגיע הרב בנימין זאב לקהילת סאסרעגן. היה זה כאשר רבינו הגה"ק זצ"ל הוכיח את אנשי קהילתו על שילדיהם לומדים בבתי הספר של הנכרים, וכל יהדותם עומדת בסכנה. בני הקהילה הסכימו לשלוח משלחת לפרעשבורג, לבקש מבעל השבט סופר שישלח את אחד מתלמידיו, כדי שיעמוד לימין רב העיר בכל עניני החינוך. הרב מפרעשבורג ראה בתלמידו רבי בנימין זאב את השליח הנאמן למשימה זו, והוא ששלחו לסאסרעגן, כשהוא מעטרו בסמיכת חכמים, לכשתגיע שעתו להיות מורה הוראה בישראל. רבי בנימין זאב הקים בסאסרעגן בית ספר יהודי כשהוא מנהלו ברמה, ועם זאת לא פסק מגרסתו, והמשיך להתמיד בלימוד התורה.

כשהגיעה בתו של רבינו הגה"ק זצ"ל מרת ביילא ע"ה לפרקה, לקחו אביה הצדיק כחתן לבתו. הוא לא היה צריך לתהות הרבה על קנקנו, שכן הם כבר ישבו ועסקו בתורה יחדיו, במשך ימים שלמים. הגה"צ רבי עקיבא סופר זצ"ל סיפר את אשר שמע בצעירותו, שרבינו התבטא בפשטות אודות חתנו: "ירא שמים מרבים הוא, זוהי מעלתו". הנישואין התקיימו ב"ג כסלו תרל"ז.

בשנת תרמ"ז התמנה הרב קרויס כרבה של קהילת האלאש, על מקומו של הגה"צ רבי אליעזר זוסמן-סופר בעל 'ילקוט אליעזר'. הוא המשיך בדרכו של קודמו, לגדור גדר ולעמוד בפרץ, וגם כאשר נכבדים בקהילה ניסו לרמוז לו כי "בזמננו" הרב צריך להטיף באופן כללי לקיום המצוות מבלי להזכיר את כל פרטיהם ודקדוקיהם, הוא לא פסק מלהוכיח ולהתריע. וכפי שכתב בספרו 'מראה הבזק' (פר' מצורע): "וגם הרבנים יקחו מוסר, כי לא זאת פקודת משמרתם, להספיד מתים ולומר דרשות לחופה וכיו"ב. אבל זאת היא תעודתם, לישוב על התורה ועבודה, ולהוכיח ולהגיד לעם פשעם ולבית יעקב חטאתם, לרפאות חולי הנפש ונגעי הלב, ולהורות לבני ישראל את הדרך אשר ילכו בה ואת המעשה אשר יעשו, להשיבם לאביהם שבשמים".

עם פטירתו של הגה"צ רבי יונה צבי ברנפלד זצ"ל [תלמיד הכתב סופר], רב העיר דעברצין, נתבקש הרב קרויס למלא את מקומו. הוא פנה לשאול בעצתו של הגה"ק רבי נפתלי הירצקא זילברמן זצ"ל אב"ד ראצפערט, הסמוכה לדברעצין. כחכם הוראה את הנולד ראה הרב מראצפערט כי הרב קרויס הוא המתאים להנהיג קהילה זו, והורה לו כי שם מקומו. ביום ה' כסלו תרנ"ב הגיעו הרב ומשפחתו לקהילה אותה הנהיג כשלושים שנה, עד יום פטירתו.

בית הרב קרויס היה בית של חסד, על שולחנו סעדו מדי יום ביומו 'אורחים' נודדים, שלפני צאתם מהבית קבלו גם תמיכה הגונה. בנוסף לארבעת עשר ילדיו, גדלו בביתו עוד ששה יתומים, ביניהם כמה מילדי אחותה של הרבנית, מרת רבקה ע"ה אשת רבי שלמה הירש זצ"ל, שנפטרה בצעירותה.

נוסח המצבה:

### ותרב משאת בנימין ממשאת כולם

ציון הלזה ציון נפש איש חי רב פעלים במר תבכה על **בן ימין** הצדיק שעשה צדקה בכל עת בנפש זכה וברה, השוכן והשוכב פה באדמת קודש הלזה **זאב** יטרוף אשר טרף נפשו ומסר כבודו הונו גופו וכל אשר לו לטובת עם ה' זרע ישראל וקדושו, זה שמו ושם תפארתו אדונינו מורינו ורבינו הרב הגאון המפורסם החכם השלם במעלות ומדות, מודה על האמת ומוחל על עלבוננו אוהב ישראל בכל לבבו ומאודו מוה"ר **בנימין זאב זצ"ל** בן מו"ה אליעזר צבי קרויס זצ"ל שימש בישיבה אצל גדולי מאורי ישראל בכלל ובפרט בישיבת מרן בעל **כתב סופר** זצוק"ל עד שנתעלה בשם טוב לבנות בית נאמן לה' וזכה להיות חתן המלך הקדוש רבי הילל זצוק"ל שה"א אבדק"ק סאסרעגן ומביתו שם עלה לרמה בשנת תרמ"ז לאב"ד ק"ק האלאש ובשנת תרנ"ב תקע אהלו לאב"ד פה ק"ק דעברעצין הניח אחריו ברכה הרבה כ"י ובתוכם חבור נפלא על התורה בשם **מראה הבזק** וחלק שלל ד' לכל המבקשים ודופקים על לבו הטהור עד ערב שערבה כל שמחה כי הלך לקץ הימים ונפטר לבית עולמו בדעת נקיה ובטהרה נפלאה בן ס"ז שנה ביום עש"ק אחר הצהריים כ"ו **שבט** לסדר ובשביעית יצא חפשי **אפרת** לפ"ק ונקבר בכבוד גדול ואבל כבר עד להפליא ביום א' כ"ח שבט. ועתה שלום לך איש חמודות ונפשך הטהורה תנוח בשלום ותה"י מנוחתך כבוד בישיבה של מעלה צרורה בצרור החיים ותמליץ טוב בעדינו עד קץ הימין אמן. שלום לך ושלום לעוזריך!

ש"א הצדקת **פיילא ע"ה**

"הרב קרויס היה ידוע כבעל-טובה גדול. אם ליהודי היתה בעיה בבית המשפט המחוזי ששכן בדברצין, ידע שעליו לשפוך את לבו לפני הרב, והוא כבר יתאם לו פגישה עם עורך דין ממולח. ביהמ"ש העירוני של סיגעט השתייך לביהמ"ש המחוזי שבדברצין, משום כך, יהודים ממארמרוש התארחו תכופות בבית הרב" (מתוך מאמר בכתי העתים).

חתנו הר"ר אליהו הירש ז"ל סיפר, כי כאשר נכנס פעם לכ"ק בעל מקור ברוך זצ"ל מסערט-ויזניץ, והזכיר את שם חותנו הרב קרויס, קם הרבי מכסאו, חיבקו ונישקו וסיפר לו, כי בעת נסיעתו ברכבת, בתקופת מלחמת



הגה"צ רבי בנימין זאב קרויס ובנו הרב מאיר יהודא זצ"ל

"עיקר כיבוד אב ואם לעשות רצון אבינו שבשמים כי זה נחשב לאבות כאילו המה עושים, והעיקר לקבוע עתים בכל יום ויום לתורה..." (שם בהקדמה)

"...מי שזכה להיות לו בנים וחתנים צדיקים וכו' המעשים שלהם יהיו לו למשען בעולם הבא וכו' ואין לנו חסד גדול מזה..." (עפ"י קודש הילולים בהקדמה)



העולם הראשונה, הורד ממנה בתחנה שבדברצין ונעצר שם, מחוסר תעודות מספקות. יהודי שהבחין בכך, מיהר להודיע זאת לרב העיר שמיהר לקיים מצות פדיון שבויים. הרה"ק מוהר"ב הבחין בו מבעד לחלון חדר-מעצרו, והבין כי קרובה ישועתו לבוא. אכן, לא עבר זמן רב והוא נקרא למשרדו של מנהל התחנה, שם מצא את הרב יושב עם הקצינים, להבדיל, שאחד מהם התנצל לפניו על מעצרו ושאלו בתמיהה: מדוע לא הצגת את עצמך כקרוב משפחתו של כבוד הרב?! ...!

בכ"ו בשבט תרפ"א, בערב שבת פרשת משפטים אחר חצות, נסתלק הצדיק לבית עולמו. ברגעיו האחרונים הניח את ידיו על ראש כל אחד מיו"ח וברכם, וכיון שברך את בתו הצעירה ייטל ריזול (הי"ד), עצם את עיניו ויצאה נשמתו בטהרה. דמעה לא נראתה על פניה של הרבנית מרת ביילא ע"ה במשך כל השבת, וגם על ילדיה ציוטה לשיר את הזמירות. הלווייתו התקיימה ביום א', ועל ציון המצבה נחקקו שבחיו, בשילוב הפסוק "בנימין זאב יטרף בבקר יאכל עד ולערב יחלק שלל".



## דברי התענוגים

מאת רבינו בנימין וואלף בן רבנו יואל זצ"ל רייכלס אב"ד שאפי, מח"ס "דברי התענוגים"  
חותנו של רבינו הגה"ק הילל הזקן זצ"ל אב"ד אייבשיץ

לפר' שקלים - שני טעמים למצות נתינת מחצית השקל

**'כי תשא את ראש בני ישראל לפקודיהם וגו' ולא יהיה בהם נגף בפקוד אותם'**

(שמות ל, יב)

למנותם בתחילת נדבת המשכן, אחר מעשה העגל, מפני שנכנס בהם מוגפה, עכ"ל. ואיתא בגמרא (מגילה יג), כל הכופר בעבודה זרה נקרא יהודי. ועוד אמרו (ספרי פר' ראה, נד), כל המודה בע"ז כופר בכל התורה כולה, וכל הכופר בע"ז מודה בכל התורה כולה. ואת זה רמז הקב"ה למשה, שיתנו כל אחד מחצית השקל להביא ממנו קרבנות, כפירוש רש"י עה"פ 'לכפר על נפשותיכם', שהקרבנות לכפרה הם באים, עכ"ל. והיינו שעיי"ז תהיה להם כפרה על עון העגל, ולכן הראשי תיבות 'כי תשא את ראש בני ישראל' עולים תרי"ג, לרמז שכל הכופר בע"ז מודה בכל התורה ומקיים את תרי"ג המצוות.

ונמצא לפי זה שלמצות נתינת מחצית השקל יש שני טעמים. האחד, כדי שתהיה להם כפרה על עון העגל, והשני, כדי שלא יהיה בהם נגף. ולכן כפל הכתוב ואמר, 'ונתנו איש כופר נפשו לה' בפקוד אתם' לרמז על הטעם הראשון, 'ולא יהיה בהם נגף בפקוד אותם' שהוא הטעם השני.

אך היה מקום לומר שדווקא באותו הדור היו צריכים לחוש לנגף, משום שנכשלו בעון העגל, וזה גורם לנגף רח"ל, אבל לולי העון אין לחוש לנגף. לכן כתב רש"י, "כמו שמצינו בימי דוד", והיינו שאפילו בלא עון העגל יש לחוש לנגף. ומתורצת גם קושיית הרא"ם, דדוד היה סבור באמת שבדורו כבר אין צריך לחשוש לעון העגל ואין לחוש לנגף. ודוק וקל להבין.

(דברי התענוגים ריש פרשת כי תשא)

'כי תשא את ראש בני ישראל לפקודיהם ונתנו איש כופר נפשו לה' בפקוד אותם ולא יהיה בהם נגף בפקוד אותם'. פירש רש"י, 'כי תשא', לשון קבלה, כתרגומו. כשתחפוץ לקבל סכום מניינים, לדעת כמה הם, אל תמנם לגולגולת, אלא יתנו כל אחד מחצית השקל ותמנה את השקלים ותדע מניינם. 'ולא יהיה בהם נגף', שהמנין שולט בו עין הרע, והה"ב בא עליהם כמו שמצינו בימי דוד, עכ"ל. ויש להבין, למה צריך רש"י להביא ראיה מדוד למה שכתוב בתורה. ועוד יש באמת להבין קושיית הרא"ם, וכי דוד לא קרא מה שכתוב בתורה, 'ולא יהיה בהם נגף', ותירוץ קצת דחוק.

ואת אשר אחזה ונראה לדעתי בעו"ה לתרץ זה הוא, דעוד יש להבין מדוע כתיב בפסוק ב' פעמים 'בפקוד אותם', הלוא בחדא סגי.

והנה בעל הטורים כתב, ראשי תיבות 'כי תשא את ראש בני' עולה תר"ג, שכך היו האלפים, 'שש מאות ושלוש אלפים' (להלן לה כו), וכן 'בני ישראל' עולה תר"ג, עד כאן לשונו. ולכאורה צריך להבין דבריו, הלוא ישראל היו חמש מאות וחמישים יותר, כדכתיב בפסוק הנ"ל וכמובא בפירוש רש"י (בפסוק טז, 'ונתן אותו וגו').

ויש לומר רמז אחר, שכשמוסיפים את המילה 'ישראל' ומצטרף היו"ד מ'ישראל' לראשי התיבות 'כי תשא את ראש בני' עולה תרי"ג. כיון שהדיבור הזה היה אחר מעשה העגל, כמו שפירש"י (שם), שנצטווה

## "את אחי אנכי מבקש"

לרגל ההוצאה לאור של

**"הגדה של פסח - פרי קודש הילולים"**

מעוטר בפנינים יקרים, רעיונות ודרושים, מאת כ"ק רבינו הגה"ק רבי הילל פאללאק זצוקלה"ה

זקוקים אנו ל"רכזים" מקרב משפחות צאצאי רבינו הגה"ק זצ"ל (גם בארצות שמעבר לים)

שיסייעו להפצת ההגדה בקרב בני משפחתם.

כל המעוניין יפנה לאחראי רכזים הר"ר ברוך רוזנברג הי"ו בטל. 052.760.9128

או למערכת, בכתובת office@Kodesh-Hilulim.com

לקבלת הגליון בעז"ה מידי שבוע, וכן לקבלת גליונות קודמים, להנצחה והודעה על שמחה

נא לשלוח לכתובת: info@Kodesh-Hilulim.com

כמו"כ כל מי שיכול להעשיר ברעיונות ומאמרים וכדו' למטרות הגליון נא לשלוח לכתובת הנ"ל.